
 

 

 

Bilag 4 – Kulturministerens Parasportspris 

 
Administrationen anbefaler i prioriteret rækkefølge: 
 
Alexander Hillhouse, PL-guldmedalje i svømning 
Alexander Hillhouse har på trods af sine 20 år allerede etableret sig som en verdensklassesvømmer 
og vandt i august PL-guld i S14-klassen i 100 meter butterfly. Med tiden 54,61 sekunder slog 
danskeren også paralympisk rekord. Med guldmedaljen er Alexander Hillhouse samtidig den første 
danske atlet med udviklingshandikap, der vinder en PL-medalje.  
 
Parasport Danmark er efter nogle resultatmæssigt svage år i gang med at genopbygge 
parasvømningen, og her er Alexanders resultater uden tvivl en vigtig katalysator. Tilsvarende er han 
både på baggrund af sine sportslige præstationer og positive udadvendte personlighed en vigtig 
rollemodel for andre unge med det udviklingshandicap.  
 
 
Daniel Wagner, dobbelt PL-sølvmedaljevinder i atletik 
Daniel Wagner Jørgensen er uden tvivl et forbillede for mange atleter i Danmark. 
 
Med to sølvmedaljer til PL i Paris satte han endnu engang en tyk streg under sit imponerende 
niveau. 
Daniel Wagner fik sin paralympiske debut i London i 2012, hvor han sprang sig til bronze. Siden 
blev det til yderligere to bronzemedaljer i både Rio og Tokyo samt en sølvmedalje på 100 meteren i 
Rio. Med medaljerne i Paris var det dermed fjerde gang i træk han vandt medaljer til et PL. 
 
OBS: Daniel Wagner Jørgensen modtog prisen i 2014 
 
 
Michael Mølgaard, sportschef, Parasport Danmark 
Michael Mølgaard er en institution i Parasport Danmark. Han har været ansat som sportschef i 36 
år, og været en central del af staben og ledelsen af Danmarks hold til vinter- og sommer-PL siden 
1992. I den periode har han bidraget til en medaljehøst på 173 PL-medaljer. 
 
Michael Mølgaard har haft stor betydning for den sportslige udvikling og professionalisering af 
parasporten. Både i forhold til at understøtte de sportslige resultater, men i lige så høj grad gennem 
fokus på trivsel for atleter, trænere og øvrige stab. I den tid har Team Danmark oplevet ham som en 
god og fagligt stærk samarbejdspartner. Michael Mølgaard stopper i Parasport Danmark med 
udgangen af november. 
 


